
 

SdM | Scuola di Alta Formazione | Università degli studi di Bergamo 
Via Dei Canina, 2 - 24127 Bergamo   
postlaurea@unibg.it  
www.unibg.it/sdm 

MASTER DI I LIVELLO  
“Management per le professioni sanitarie e socio sanitarie - Coordinamento ed 

organizzazione dei servizi ospedalieri e territoriali 
CALENDARIO PROVVISORIO 

(ultimo aggiornamento 26/05/2025) 
 
 
L’orario potrà subire modifiche per sopravvenute motivate esigenze didattico-
organizzative che saranno comunicate in anticipo direttamente in aula. 
 
Le giornate sono generalmente di 8 ore, le date in rosso sono in DAD sincrona, fruibile a 
distanza. 
 
  

INSEGNAMENTI SSD CFU ORE 

TOT 

ORE 

AULA 

ORE 

FAD 
ORE 

DAD 
 

Insegnamenti di I livello 

 Inizio master  

 

      04/03/2026 

Elementi di Sanità 

  

16 ore dad 

 

Med /45 4 40 24  16 04/03/2026 

05/03/2026 

06/03/2026 

16/03/2026 

17/03/2026 

Principi di Diritto e Legislazione Sanitaria e 
Sociale 

24 ore   dad 

 

Med/46 3 30  6 24 19/03/2026 

20/03/2026 

21/03/2026 

Tematiche professionali 

 

Med /45 4 40 40   26/03/2026 

27/03/2026 

14/04/2026 

15/04/2026 

16/04/2026 

Principi di Economia Aziendale, Elementi di 
Gestione Economico – Finanziaria, Elementi 
di Contabilità analitica 

Secs-
p/07 

5 50 32 2 16 28/04/2026 

29/04/2026 

mailto:master@unibg.it
http://www.unibg.it/


 

SdM | Scuola di Alta Formazione | Università degli studi di Bergamo 
Via Dei Canina, 2 - 24127 Bergamo   
postlaurea@unibg.it  
www.unibg.it/sdm 

 

2 giorni dad 

05/05/2026 

06/05/2026 

07/05/2026 

13/05/2026 

 

La Comunicazione e il contesto sanitario, 
sociosanitario e socioassistenziale 

 

secs-
P/08 

3 30 30  

 

 

 12/05/2026 

13/05/2026 

26/05/2026 

27/05/2026 

 

Insegnamenti di II livello 

Elementi di Statistica, metodi, strumenti 
indicatori 

2 giorni dad 

 

Secs-
s/02 

2 20  4 16 03/06/2026 

04/06/2026 

 

La responsabilità penale, civile, 
amministrativa degli operatori sanitari e 
sociali 

4 giorni dad 

Ius/17 4 40 

 

8 8 24  22/09/2026 

 23/09/2026 

 24/09/2025 

 06/10/2026 

 Organizzazione e gestione delle reti 
ospedale-territorio 

 1 giorno dad 

secs-
P/08 

4 40 32  8 10/06/2026 

11/06/2026 

09/09/2026 

10/09/2026 

11/09/2025 

Tematiche professionali corso avanzato 

 

 

 

Med /45 9 90 90   06/10/2026 

07/10/2026 

08/10/2026 

20/10/2026 

21/10/2026 

22/10/2026 

10/11/2026 

mailto:master@unibg.it
http://www.unibg.it/


 

SdM | Scuola di Alta Formazione | Università degli studi di Bergamo 
Via Dei Canina, 2 - 24127 Bergamo   
postlaurea@unibg.it  
www.unibg.it/sdm 

11/11/2026 

12/11/2026 

01/12/2026 

02/12/2026 

 

 

 

 

 

 

mailto:master@unibg.it
http://www.unibg.it/

