

MASTER DI I LIVELLO

"Management per le professioni sanitarie e socio sanitarie - Coordinamento ed organizzazione dei servizi ospedalieri e territoriali

CALENDARIO PROVVISORIO

(ultimo aggiornamento 26/05/2025)

L'orario potrà subire modifiche per sopravvenute motivate esigenze didattico-organizzative che saranno comunicate in anticipo direttamente in aula.

Le giornate sono generalmente di 8 ore, le date in rosso sono in **DAD sincrona, fruibile a distanza.**

INSEGNAMENTI	SSD	CFU	ORE TOT	ORE AULA	ORE FAD	ORE DAD	
Insegnamenti di I livello							
Inizio master							04/03/2026
Elementi di Sanità <u>16 ore dad</u>	Med /45	4	40	24		16	04/03/2026 05/03/2026 06/03/2026 16/03/2026 17/03/2026
Principi di Diritto e Legislazione Sanitaria e Sociale <u>24 ore dad</u>	Med/46	3	30		6	24	19/03/2026 20/03/2026 21/03/2026
Tematiche professionali	Med /45	4	40	40			26/03/2026 27/03/2026 14/04/2026 15/04/2026 16/04/2026
Principi di Economia Aziendale, Elementi di Gestione Economico – Finanziaria, Elementi di Contabilità analitica	Secs-p/07	5	50	32	2	16	28/04/2026 29/04/2026

2 giorni dad							05/05/2026 06/05/2026 07/05/2026 13/05/2026
La Comunicazione e il contesto sanitario, sociosanitario e socioassistenziale	secs-P/08	3	30	30			12/05/2026 13/05/2026 26/05/2026 27/05/2026
Insegnamenti di II livello							
Elementi di Statistica, metodi, strumenti indicatori 2 giorni dad	Secss/02	2	20		4	16	03/06/2026 04/06/2026
La responsabilità penale, civile, amministrativa degli operatori sanitari e sociali 4 giorni dad	Ius/17	4	40	8	8	24	22/09/2026 23/09/2026 24/09/2025 06/10/2026
Organizzazione e gestione delle reti ospedale-territorio 1 giorno dad	secs-P/08	4	40	32		8	10/06/2026 11/06/2026 09/09/2026 10/09/2026 11/09/2025
Tematiche professionali corso avanzato	Med /45	9	90	90			06/10/2026 07/10/2026 08/10/2026 20/10/2026 21/10/2026 22/10/2026 10/11/2026

							11/11/2026
							12/11/2026
							01/12/2026
							02/12/2026